5    dicebas, universa spiritualia in praedictis locis, quae sunt in diocesi tua4 constituta,  
6    ad te tanquam ad diocesanum episcopum pertinere, arbitrium praeterea super hoc  
7    promulgatum a bonae memoriae Pistoriensi episcopo, et5 archipresbytero ac6 

8    primicerio Lucanis a partibus electis allegans, quod ab utraque parte fuerat 
9    communiter approbatum.7  Ad elidendam autem intentionem tuam abbas praedictus 
10  felicis recordationis Gregorii VII. Papae praedecessoris nostri privilegium exhibuit, 
11  quod praedictum arbitrium multo videbatur tempore praecessisse... 

1 F.: FBL   2 Sanamazena: FBL   3 auctoritate cuius: FBL   4 tua diocesi: FBL   5 et: incl., 
FBL   6 ac] et: FBL   7 Lucanis allegans.  Ad elidendam] Lucanis a partibus electis 
allegans, quod ab utraque parte fuerat communiter approbata.  Ad eligendam...: FBL 

X 2.26.18 records the mediation of a dispute between the bishop of Lucca and the 

monastery of Ficheto over whether the latter could exercise certain episcopal rights such 

as the apppointment of clergy and the perception of tithes in churches that belonged to 

the monastery, but were physically located in the dicoese of Lucca.  The pars decisa 

reinserted in FBL sin.9 (lines 7-9, including the et on line 7), merely clarifies the status of 

the arbiters appointed to mediate the dispute, stating that they were selected by the 

common consent of both parties.  Neither Friedberg's codices nor the other early 
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manuscripts contain the additional language, nor is it picked up as lemmata in any of the 

thirteenth-century commentaries.   

 For X 2.27.22, the additional language occurs in three places, and its legal import 

is even less significant than the additions to X 2.26.18.  The collation covers only those 

sections relevant to the reinserted partes decisae.  As X 2.27.22 was identified by 

Sinebaldus as in need of emendation, his proposed changes are given after the text for the 

sake of comparison, though they do not correspond to the extra language found in FBL 

sin.9: 

X 2.27.22 Cum I. et A. (De sententia et re iudicata) 
3Comp 2.18.12 

1    Cum I. et A. canonici sancti Dionysii Remensis ad nostram dudum praesentiam 
2    accessissent1 ex parte quorundam canonicorum eiusdem ecclesiae nostro apostolatui 
3    reserarint,2 quod abbas eorum super dilapidatione, periurio, simonia et quibusdam  
4    aliis erat multipliciter infamatus,a et cum super his et aliis cum procuratore ipsius  
5    abbatis apud sedem apostolicam diu litigassent, nos postmodum venerabili fratri  
6    nostro Cathalanensi episcopo3 et eius collegis dedimus in mandatis, ut ad ecclesiam  
7    ipsam personaliter4 accedentes, tam in capite quam in membris appellatione 
8    postposita corrigerent corrigenda, et statuerent quae statuenda viderent (Et infra)  
9    Iudices autem...[break]...sententiam procedere praesumpserunt. Quia vero de 
10  conspirationis articulo nobis non potuit fieri plena fides, mandamus, quatenus, 
11  inquisita plenius veritate, si vobis constiterit, quod illi conspiratores fuerint, quorum 
12  constat a iudicibus iuramenta recepta, et quod hoc ipsum abbas5 probare voluit coram 
13  eis, et quod eorum dicta iudices secuti tantummodo, cum per alios ea probata non 
14  essent, sententiam protulerunt, vos appellatione remota irritantes processum eorum in 
15  negotio ipso iuxta praedictam formam, comprehensam in prioribus literis, procedatis.